



GAZETA WARSZAWSKA

WESZRODE DNIA 29. SIERPNIA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 29. Sierpnia.

Pełna lat, a pełnia ięsza ięszcze sta-
wy przed Bogiem y światem Dama,
Jeymć Pani z Pociów Humiecka Stol-
nikowa W.. Koronna, opatrzywszy się
do śmierci z wielką pobożnością S.S.
Sakramentami, poszła do Wieczno-
ści po nagrodę Wielkich y cale iuż
rzadkich (zwłazcza w tym nader o-
fitygłym co do Wiary y Obyczaiów
Wiek) Cnot Chrześciańskich, a tym
samym y Obywatelskich, dnia 17. te-
go Miesiąca we Lwowie, w Roku ży-
cia swego 71. Lubo iey wiek podęszły,
y częste od niejakięgo czasu słabości,
przyspofobiały iuż wżyskłych tame-
cznych Obywatelów do bliskiego iey
zgonu; nastąpiona iednak acz przewidzia-
na śmierć, powszechne y niewymowne
uczyniło tamże wżruszenie. Y nie dziw.
Mieszkaiać albowiem ta prawdziwie
Wiek naszego Heroina, więcey niż
Przez lat dwadziescia w owym Mie-

ście, rozlicznemi swemi przymiotami y
wyfokiem Cnotami, nieodmiennie za-
wżze przyświecała. Religia u niey
Staro-Polska y gruntowna, a na prze-
ciwne gadania dziliejszych płochych
y niedouczonych w Religii Mędrkow
niedbajaca y niemi gardzaca; Pobożność
iawnna y wżyskłych budujaca; Obyczai-
ie, iak miłe, tak od najmniejszego po-
deyrzenia czyste; litość nad ubogiem
y potrzebniemi, prawdziwie nieogra-
nieszona; ludzkość w przyjmowa-
niu przyciol y innych gości w
swym obfitym we wżysko Domu, u-
stawna była y aż do śmierci nieod-
mienna; dajac potrzebny dziś przy-
kład wielu, iż można żyć razem, y po
Chrześciańsku, y po Pańsku. Nie dziw
też, że do wystawionęgo w Pałacu Cia-
ła, niezmierny był nacisk; y żaden z
tych (iak tam pilnie uważano) na ley
śmiertelne zwłoki, suchym okiem nie

poğładał; a nie jeden, gorzkie łyzy, aż do domu swojego zanioś, y nieprędko one zapewne tam oschną, bo iuż ta Pani umarła, która ie hoynością swą ocierała. Coż mówić o nieutulonym płaczu wiernych iey Dworskich, mianowicie tych, którzy przez trzydzieści lat, tey tak dobrej Pani służyli, y iey Ciało podczas Exportacyi na swych barkach z Pałacu do Parafialnego Kościoła *S. Maryi Magdaleny* nieśli. Podczas tey Exportacyi, d. 19. tego Miesiąca odprawioney, prowadził Ciało J. X. *Kicki* Biskup *Soleński* Suffragan *Lwowski*, ktorey też asystowali J. X. *Tumanowicz* Arcybiskup *Ormiański*, J. X. *Bielanński* Biskup R. G. U. tudzież J. X. Prałaci y Kanonicy całej Metropolitalney i tamedzney Kaptiuły, oraz liczne wfzyskich Obrządkow Duchowieństwo y Zakony. Nazajutrz w tymże Kościele, po odprawionych *Wigiliach*, Mszą Wielką spiewał J. X. *Bielanński* Biskup R. G. U. drugiego zaś dnia J. X. *Kicki* Suffragan *Lwowski*; a po odprawionym Wielkim Kondukcie, włożono Ciało na Karawan, y poprowadzono do naszey *Polskiej* na *Podole* do *Tynni*, gdzie ma być pogrzebione w Kościele Parafialnym, wielkim tey Damy kosztem wystawionym; tey zaś do trzydziestu mil podróży, chciał być nierozdzielny towarzyszem J. P. *Czyż* Szambelan J. K. M. ci, przez czterdzieści prawie lat do Dworu tey zacney Pani nieodstępnie zawsze przywiązany. Na ten Żalobny Obchod, do pomienionego *S. Maryi Magdaleny* Kościoła, acz znacznie od Miasta oddalonego, *Lwow* prawie cały wyfypał się, tyśiącami tam codzień dążąc, y pomienioną Świątnicę napełniając. Gdy to opisujemy, zdaie się, iż to był Pogrzeb owey *Pauli*, sławney Wdowy y Jasnuznicy z Familii starych onych *Rzymian Scypionow* y *Grachow* urodzoney, a w *Belleme* y wielkiej świątobliwości zmarley, podczas ktorego (jak świadczy przytomny temu *S. Hieronim*) każdy za

grzech wielki sobie poczytałby, gdyby takiej Matronie, ostatniey przy Pogrzebie przyślugi nieokazał: *Sacrilegium putabat, qui non Tali Feminae, ultimum reddidisset obsequium.*

Z Wiednia d. 7. Sierp: Mowią tu teraz o ważnym *Aliantie offensivè y defensivè* zawartym, między *Austrją, Rossją, Anglią, y Prujami*; iakoż Kuryerowie teraz nieustannie biegają z *Wiednia* do *Peterburga, Londynu, y Berlina.*

Z Brestu dnia 27. Lipca. Przybył kuryer od Dworu z rozkazem trzymania w gotowości 2. Pocztarskich statkow. Od przybycia tego kuryera, robota tu około uzbroienia okrętow została powiększona. J. Pan *Bernard de Marigny*, Kommanderuje na okręcie *Téméraire* od 74. J. Pan *Macarly Maiteignes* na okręcie *Achilles* od 74. Kawaler *Vaugiraud de Rojnay*, na okręcie *l'Argonaute* od 74. J. Pan *de Grimouard* na okręcie *le Brave* od 74. y J. Pan *de Villeneuve Callart*, na okręcie *l' Illustre* od 74. harmat. Komendant zaś na okręcie *deux Freres* od 80. harmat, całą Eskadrą kommanderować będzie, ale ten Kommandant nie jest ieszcze nominowany.

Z Londynu d. 3. Sierpnia. Krolewic *Xiążę de Torck* wczorayszego dnia o południu przybył w dobrym zdrowiu do *St. James*. Krolewic z Generałem *Grenville*, przyjechał w pojeździe pocztowym, a inni trzej Panowie w karetce drugiey iechali za nim. Przybycie zatym iego

żadnego niesprawilo zastanowie-
nia. Odpocząwszy ze dwie go-
dziny, y posiliwszy się, pojechał
zaraz do Krola y do Familii Krole-
wskiej do *Windsor*. Do Krolewicy
Xiążęcia *de Galles*, umyślnego wy-
prawiono do *Brighthelmstone*, da-
jąc mu znać o przybyciu swiego
brata. Spodziewaią się, że jutro
przybędzie do *Windsor*. (Ta cała
wiadomość zdaie się potwierdzenia
potrzebować, ponieważ Krolewic
Xiąże *de Torck*, dnia 28. zeszłego
miesiąca znajdował się ieszcze w
Düsseldorf).

Podług naynowszych z *Philadelphii*
nadeszłych wiadomości, żwa-
wa barzo wściepła się sprzeczka
między zgromadzonemi tam Depu-
towanemi do rewizyi Artykułow
Unii Związkowej względem obie-
rania Prezydenta na tym Kongre-
sie. Jedni byli za Generałem *Washington*,
a drudzy za Doktorem
Franklin. Ostatni miał za sobą Pro-
wincye Północne, a pierwszy Po-
łudniowe. Gdy do wotowania przy-
szło, *Washington* obrany został, ale
jedną tylko kreską *Franklina* prze-
pisal.

Z *Paryża* dnia 6 *Sierpnia*. Wczo-
ra przed południem, Xiążęta krwi
Krolewskiej y *Parowie* odebrali
list wzywający ich do *Wersalu*, gdzie
Lit de Justice dnia dzisiejszego ma
być odprawione. Pewnie tam E-
dykt względem podatku od stępla
będzie zarejestrowany, czego Par-
lament dotąd uczynić niechciał.

Xiąże *de Nivernois*, w tych dniach

z *JPanem de Necker* długo konfero-
wał. Niektorzy rozumieją, że osta-
tni powroci znowu do Skarbowey
Rady, y że Arcybiskup *Tolosanski* nie
długo się ostoi na swoim Urzędzie.
Przeciwnie drudzy twierdzą, że Ar-
cybiskup wkrótce pierwszym Mini-
strem zostanie ogłoszony.

Nie potwierdza się nowina o za-
padnienu Miasta *Mexico* przez trzę-
sienie ziemi.

Z *Frankfurtu* d. 7. *Sierpnia*. Wie-
le z Familii Szlacheckich w Ce-
sarzkim *Niderlandzie*, pojechało do
Paryża. Udaią się one do Krole-
wey *Francuskiej*, pewnie, iż się oba-
wiał ukarania od Cesarza Jmci.
Ta wspaniała Monarchini, miała
(iako slychać) napisać list do Xią-
żney *Kryflyny* swojej siostry, y do
Cesarza Jmci, w wyrazach bardzo
poruszających ułożony.

Z *Brabancyi* d. 1. *Sierpnia*. Duch
woienny w rownym żwawości sto-
pniu opanował *Niderlandczykow* iako
y *Holendrow*. Ochotnicy z *Namur*
dnia 27. Lipca musztrowali się z o-
gniem; ale za pierwszym wystrze-
leniem, rozmaite pękły fuzye, y
wielu z tych nie exercytowanych
Rycerzow sparzyło sobie ręce ka-
sa wojskowa, ztąd poszła pieniądze
do *Luxemburga* na zapłacenie
żołdu dla Reymentu *Bender*. Gene-
rał Major *Graf de Ruland*, który
był w *Luxemburgu* w randze Bryga-
dyera, przez dekret Nadworno-woy-
skowey Rady, otrzymał dymissyą,
ponieważ on w niebytności Gene-

rafa Bender, Gubernatora *Luxembur-*
ga, nie zapobiegł skupieniu się mie-
szczan, przypinaniu kokard y ćwi-
czeniu się w broni, które rzeczy
po Fortecach cierpiane być niepo-
winny. Już teraz rzecz jest całę
niezawodna, że Papielki *Nuncyusz*,
odtąd w *Bruxelli* więcey niebędzie
rezydował. Prataf *Zondadari*, kto-
ry się do tego czasu bawił w *St.*
Trond, w nadziei że niniejsze za-
kłocenie w *Niderlandzie* da mu spo-
sobność wrocenia się znowu do *Bru-*
xelli, jednym razem od Dworu swo-
iego odebrał rozkaz mieszkania w
Wesel.

Zawczora w *Anderlecht*, niedale-
ko od bramy Mieyskiej, 18. kobiet
w blechowaniu y szyciu biegłych,
które iak nayranniey do *Paryża* wy-
iechać chciały przytrzymano, y
do miasta nazad zaprowadzono. Pe-
wny *Francuz*, już wiele takich Re-
krutek nawerbowawszy, do *Paryża*
przesłał, gdzie na Przedmieściu *S.*
Dyonizyusza, Blech podobny do na-
szego, tak na materye lniane, iak
ko y wełniane, został założony.

Z *Londynu* d. 3. *Sierpnia*. O izko-
dzie sprawioney przez długie a nie-
przerwane prawie deszcze w kraju,
niepomysłne wiadomości nas docho-
dzą coraz. Od czterech jednak dni
napięknieyszą mamy pogodę y la-
to nacyciepleysze, co nadzieię na-
szą względem żniwa pomyslnego
ożywia znacznie.

Z dwoma ostatnią razą do *Har-*
wich przybyłemi statkami *Poczto-*

wemi, wiele znowu osob znacznych
y majątnych z *Holandyi* tam zawi-
nelo dla uniknienia rozruchow w
Oyczyźnie swoiey nieustających.
Okręt takoz liniowy od 74. har-
mat, nowo tamże wystawiony, w
lada dzień miał być na wodę pu-
szczony.

Z *Wiednia* d. 4. *Sierpnia*. Dla De-
putowanych *Niderlandzkich* mieszka-
nia przygotowano w *Schönbronn*.
Monarcha z nimi tam chce odpra-
wić Radę, na ktorey y Xieźna
Gubernatorka ma zasiadać.

Niedawno tu przybyły od na-
szego Posta z *Berlina* kuryer, for-
malną, iak mówią, od *Prukkiego*
Dworu przywiozł Notyfikacyą, że
Krol dla otrzymania satysfakcyi w
wiadomym przypadku z Xieźną d'
Orange, korpus woyska nad grani-
cą ściaga *Holenderską*, ale bynaj-
mniej o iakowym zaborze kraju
niezamysła.

Urządzenie takie jest uczynione,
że wszyscy przy Reymentach kom-
menderowanych do *Niderlandu* bę-
dący Officerowie, ktorzy są rodem
z *Niderlandu*, tu zostaną. Tak Pa-
nowie, iako y prywatni ludzie,
muszą dostarczyć koni do transpor-
towania Artyleryi.

Z *Monachium* d. 4. *Sierpnia*. Po-
jutrze Xże Jmć *Elektor* wyjeżdża do
Manheimu, gdzie aż do 28. dnia za-
bawi. Słychać, że tam ważne nie-
które interesa z Dworem *Bipontyn-*
skim podług życzenia Narodu, będą
ulożone.

S U P L E M E N T

DO S A Z E J Y W A R S Z A W S K I E J

W o S R Z O D E ̄ D N I A 29. S I E R P N I A R O K U 1787.

Z Warszawy d. 29. Sierp: W dzień W Niebowzięcia Najświętszey Panny, wchodząc Nayiaśnieyszy Pan do Kościoła na słuchanie Mszy S. zaślął Każącego JJ. XX. Karmelitow Bosych Definitora. który się przymowił w te słowa:

„ Panie, Krolu, Ty masz mądrość na podobieństwo mądrości Anioła Bieżego; *Tu autem Domine Rex, sapiens es, sicut habet sapientiam Angelus Dei.* W powtorzeniu krotkim obeymiesz, co ja w częściach dwóch Mowy przelożyłem słuchaczowi: Godność (mowiłem w części pierwszey) przystoi Maryi dla Iey zaślug; a godność pochodząca z pełności łask Boskich; z Boskiego Macierzyństwa. W części drugiey opowiadałem przeymowanie życia Maryi nas ufzczęśliwiające, iż obyczaie naprawia, do doskonałości przywodzi.

„ Własnych nieużywając, mowię Pisma S. słowy: Niech będzie Bog nasz pochwalony, ktoremuś się podobał, że Cię postawił na Tronie, abyś czynił Sąd y Sprawiedliwość: *Sit Benedictus Deus, cui complacuit, & constituit Te Regem, ut faceres iudicium & iustitiam* (3. Reg. c. 10 v. 9) Monarchowie ziemscy pragneli widzieć oblicze Twoie, aby słyszeli przezorność, którą Bog nadał duszy Twoiey; *Reges terrarum desiderabant videre Salomonem, ut audirent sapientiam, quam Deus dedit in corde eius.* (2. Paralip: c. 9. v. 25) Jeżeli mowił Proverbialista: *In multitudine populi dignitas Regis* (Prov: c. 14.) za rządow Twoich na liczbę sponszą ludzi patrzemy. Litość y prawda strzegą Cię Krolu, a dobroczynnością powiększają świetności Majeestatu: *Misericordia & veritas custodiunt Regem & roboratur clementia Thronus eius* (c. 20.) Oby iak rosa pada na ziele, tyle Ci przybywało wesela: *Sicut ros super herbam, sic hilaritas Regis.* Bogarodzico Dziewico, wyjednay u Odkupiciela, ktoregoś światu wydała, lat Krolewskich przedłużenie, Oyczyźnie wielce potrzebne: *Magnificans salutes Regis;* mow temu, ktoregoś na zbawienie świata Matką została: Panie, Synu, zbaw im Krola, y wysłuchay, gdy Cię za nim prosić będą: *Domine saluum fac Regem, & exaudi nos in die, quia invocaverimus Te. Amen.*

Z Pińska d. 22. Sierp: Z wielką radością uyrzeliśmy pierwszy raz na Kanale Rzpltey jeden z Statkow naywiększych JP. Laskowskiego Podczaszego Brzeskiego, Soli do 100. beczek na sobie mający, ze Gdańska przybyły. Jest to pierwszą fzcześnieią próbą przy-

szłych pożytków, które Kray z złączenia *Piny* z *Muchawcem* obieco-
wać sobie może; jest oraz najwyższą pobudką do nieśmiertelney
wdzięczności Najjaśniejszemu Panu, który to pomysłenie uskutecznił,
co dotąd od czasów ieszcze *Władysława IV.* było projektem.

Z *Kolonii d. 9. Sierpnia.* Stany *Brabantskie*, kazały wziąć pod a-
rest 6. Duchownych, którzy lud do rozruchów pobudzali.

Pogłoska rozchodzi się, że Stany *Brabantskie* przykazały woysku
stoiącemu w kraiu, ażeby bez wyraźnego Stanów ordynansu albo ze-
zwolenia, ani swoich Garnizonowych placów nieopuściło, ani się w
nich nieprzemieniało. Obywatelom zaś tamtejszym, pod karą śmier-
ci też Stany zakazały, ażeby bez ich pozwolenia woysku, ani ży-
wności, ani amunicyi niedawali. Na zapłacenie żołdu Reymentom,
szczegulnych teraz Kommissarzów Stany wyznaczyły.

J. X. Gwardyan *Kapucyński Gottfrid d' Aloft*, którego Cesarz Jmé
z kraiu dawniey był wywołał, odprawił teraz swoy wiadz z tryum-
fem do *Ostendy*, ponieważ Stany go własną mocą nazad przy-
wołały.

Od granicy *Holenderskiej d. 8. Sierp:* Twierdzą z dobrej ręki, że
zakłócenia *Holenderskie*, bliższe są swego ułożenia niż się spodziewano.
Zakończyć się one mają, według tych pogłosek, przez medycyą
Francyi, Anglii, y Pruskiego Dworu; ponieważ albowiem woysko
Pruskie marsz swoy kontynuuje, oraz *Angielska Eskadra z Portomouth*
przy brzegach *Holenderskich* jest spodziewana, przeto ułożenie to na
fundamencie *Zbrojney Medycyi* nastąpi pewnie. W tym przypadku,
bez wątpienia y *Francuskie* woysko na granicy, tudzież y *Eskadra z*
Brest przy naszych brzegach pokaże się.

Ciekawi jesteźmi dowiedzieć się, czy *Prowincye Stary-Utrecht,*
Geldrya, Fryzya, y Zelandya, zgromadzenie *Stanów Generalnych*, w sa-
mey rzeczy z *Hagi* przenieślą do *Nymwegen*, do czego one z innemi
Prowincyami (procz *Holandyi*) zostały od *Stanów Geldryi* zaproszo-
ne. Wtedy zapewnie tam *Negocyacye* rozpoczną, końcem ułożenia
rozterków *Holenderskich*.

Z *Westfalii d. 9. Sierp:* Od Reymentów *Pruskich*, które z *Bran-*
deburckiego y Magdeburckiego mażerują, *Infanterya z Goch, Calcar,*
Udem, Sonsbeck, y Buderich, *Kawalerya* zaś po wioskach będzie roz-
łożona; co jest znakiem, że *Krol* wprzód chce czekać *Rezolucyi Sta-*
now Holandyi, nim woysko wkroczy w *Terytorium Holenderskie*. *Ma-*
gazyny zakładają się dla *Armii w Calcar*.

Listy rekvizycyine Pruskie, względem przeziścia przez *Hanno-*
werski kray y *Hildesheimski*, wspominają o 21. Batalionach, y 25.

Szwadronach, które razem przy *Hameln*, przez rzekę *Weser* przeproważają się.

Z *Hagi* dnia 11. Sierpnia. Rada Stanów doniosła Generalności o rezolucyi Stanów *Holandyi*, że te Stany, niechęć pozwolić na to, ażeby nowi Deputowani *Utrechtscy* z Zgromadzenia Stanów Generalnych byli odesłani. Dla tej przyczyny, Stany *Holandyi* mają być przeciwstrzeżone, ażeby cofnęły swoje odgrażania się, względem zakazywania dawnym Deputowanym *Utrechtskim*, *Territorium* swojej Prowincyi. Gdyby się do tego nie nakłonili, tedy Zgromadzenie Stanów Generalnych, do innego miejsca (*Nymwegen*) ma być przeniesione. Raport ten, od wszystkich Prowincyi wzięty jest na deliberacyą; *Holandya* jednak od rezolucyi swojej nie odstąpiła.

Miasta *Amsterdam*, *Rotterdam*, *Schoonhoven*, y *Alkmar*, deklarywały się już względem trzeciego punktu Deklaracyi zbroynych Korpusów Miejskich pod dniem 25. *Maja* 1787. to jest, aby *Xiążęcia d'Orange*, jako *Stadhudera* y *Generał-Admirala* Prowincyi *Holandyi*, od Funkcyi namienionych suspendować, y wszystkie jego zatrzymać pensye, y przyzwoliły tak na to, jako Miasta *Dordrecht*, *Leyda*, *Schiedam*, y *Purmerende* już uczyniły. Miasto *Brieelle*, uchyla się od tej suspensyi, y protestuje się przeciwko konkluzyi, ktoraby większością głosów w tej mierze być mogła przedsięwzięta, zachowując sobie potrzebnych w czasie przeciwko temu prawideł użyć.

Dnia 8. tego miesiąca wieczorem, *Francuski* Posel *Margraf de Verac*, odebrał kuryera od *Grafa de Montmorin* *Francuskiego* Ministra Czudziomskich Interesów, z expedycją barzo wielkiej wagi. Kuryer we 48. godzinach z *Paryża* przybiegł. Tegoż samego dnia, ktorego kuryer z *Paryża* ruszył, *Graf de Montmorin*, drugiego także kuryera do *Posła Francuskiego* w *Berlinie* wysłał, do ktorego przed 4. dniami jeden już był posłany.

Listy z *Bruxelli* donoszą, że w *Brabancyi* y *Flandryi*, mocno krzątają się wszyscy, y że obywatele, nawet Zakonnicy po *Klasztorach*, *Exercerunkami* się zatrudniają. *Chłopi* także po *wsiach*, chcą być *Żołnierzami*. W *Bruxelli* rachują teraz już na 600. ludzi konnych, a 3000. pieszych w broń y mundur opatrzonych.

Podług listów z *Londynu*, *Krolewic Xiąże de Torck*, miał ważne przywieść wiadomości *Krolowi Angielskiemu*, swojemu *Oycu*, ściągające się do interesów *Holenderskich*, y wkrótce dadzą się widzieć ołych skutki.

Z *Amsterdamu* d. 11. Sierp. Przeszłego wtorku, Rada tuteysze-
go miasta rezolwowała, *Xiążęcia d'Orange*, suspendowanego już od

Rangi General-Kapitana Prowincyi *Holenderskiej* suspendować także od Urzędu *Stadhudera* y General-Admirala Prowincyi wzmiankowanej Traktamenta zaś jego y infze Emolumenta, obrocić na dobro zbroynych Korpusow Mieyskich.

Z *Londynu* d. 7. *Sierp:* Krolewic Xiąże *de Torck*, który po przedkiedy barzo podroży, przez *Calais* do *Londynu* przybył, we czwartek to jest dnia 5. tego miesiąca ztąd wyjechał około godziny 3. po południu, y około puł do 6. godz: stanął w *Windsor*. Krol y Krolowa, z będącą tam Familią Krolewską, przywitali Krolewica wszyscy razem. Scena ta, po niewidywaniu Krolewica przez lat 7. była barzo tkliwa. Krolewic Xiąże *de Galles*, o przybyciu swojego brata do *Anglii* wczesnie uwiadomiony, wieczorem o godzinie 8. także do *Windsor* przybył, dla jego powitania. Nazajutrz, po śniadaniu, wyjechali razem konno Krol Jmć, Xiąże *de Galles*, tudzież Xiąże *de Torck*, y od obywatelow *Windsorskich*, którzy dla widzenia cislneli się ze wszytkimi radości znakami byli przeprowadzonemi.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 29. SIERPNIA R. 1787.

Po szafcey przedaży Palacu quondam *Brylowskiego* na Skarb Rzeczypospolitey, pozostały grunt na ulicy *Wierzbowskiej* z niektórymi murami na placow 21. podzielony, determinowany jest od Dziedzica na sprzedaż przez publiczną Licytacyą, która także na gruncie d. 17. Września roku terażniejszy przez Urząd Ławniczy Miasta *Starey Warszawy* odprawiać się będzie. Ktoby sobie życzył który plac prawem dziedzicznym nabyć, może się rozpatrzeć w Plancie do tego odryśwaney, u Murgrabiego Palacu, orsz w Kancellaryi Grodzkiej *Warszawy* y na Ratuszu M. S. W. znajduiącey się, y w dniu do Licytacyi oznaczonym na gruncie znajdować się zechce. Po szafcey Licytacyi, donacye Urzędowne przez Dziedzica na rzecz każdego plusoferenta, przy liczeniu *preziii* zachodzić będą.

Aukcyja odprawi się dnia 30. 31. *Sierp:* y 1. 3. *Wrześ:* r. 1787. o godz: 3. po południu w Dworku *Kiejskich* zwanym na *Długiej* Ulicy będącym rzeczy różnych, jako to: sreber, meblow zagranicznych mahonowych y kratowych wyborną robotą zrobionych, fajansow, szkła, porcelan *Saskiey* w garniturach, sukien damskich, bielizny stołowej y inney, futer różnych, winow, pwa *Augiel:* kanapow, krzesłow, biorow. szorow, karet, y innych pojazdow, portretow kosztownych y misterną robotą w porcelanę oprawnych, luster, y innych barzo wiele rzeczy gospodarskich przez Urząd Grodz: *Warszaw:* zatradowanych: a to za gotowe pieniądze.

Aukcyja pod Ratuszem w Sklepiach narożnych, po drugiey stronie Ratusza na dole, po południu o godz: 2. przez A. Up: JKMcI za gotowe pieniądze odprawiać się będzie d. 30. y 31. *Sierp:* 1787. To jest. na zegarki złote y srebrne, miedz, cyng, suknie męskie y damskie, kromę mahonową, tualetkę drzewa różowego, stoliki mahonowe y inne, kanapy morą różową y wlezione, krzesła materyą bogatą obite y inne, ramy wyłaczne, kuperstytchy y obrazy różnych Instrumenta muzyczne, strzelbę, szafy łożka, kabakierki, wachlarze, wstążki, y inne domow sprzęty.

W przeszły piątek o 1. po południu, zginęła z palacu pod blachą futerka z *Bonifiki* mająca czarne łatki gęsto na białym, łepok czarny, koniec ogona biały. Ktoby ją znalazł, nie raczy dać znać do rozdającego *Gayety*, a będzie miał przyzwoitą nagrodę.